
 Zarządzenie Nr 021.20.2021 

Dyrektora Zespołu Placówek  Oświatowych w Słopnicach 

z dnia 1 września 2021 r. 

w sprawie: wprowadzenia regulaminu korzystania z wyżywienia w stołówce szkolnej 

oraz wysokości opłat za posiłki. 

Na podstawie art. 106 ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1082) oraz Umowy o przygotowywanie i wydawanie posiłków w szkołach i 

przedszkolu na terenie Gminy Słopnice z dnia 30 sierpnia 2021 r. i w porozumieniu z Wójtem 

Gminy Słopnice, zarządzam co następuje: 

§1 

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych, w szczególności wspierania 

rozwoju dzieci z przedszkola i uczniów szkoły wprowadzam regulamin korzystania z 

wyżywienia w Zespole Placówek Oświatowych w Słopnicach. Regulamin stanowi załącznik 

Nr 1 do zarządzenia.  

§2 

Zgodnie z przetargiem na przygotowywanie i wydawanie posiłków w szkołach i 

przedszkolach w Gminie Słopnice stawka za wyżywienie (tzw. „wsad do kotła”) wynosi: 

• Za posiłki dla dzieci w przedszkolu: 9,50 zł 

• Śniadanie – 2,00 zł 

• Obiad – 6,50 zł 

• Podwieczorek – 1,00 zł 

• Za posiłki w szkole dla uczniów II danie – 6,50 zł 

• Za posiłek dla nauczycieli i innych pracowników szkoły (II danie) – 7,60 zł  

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie w roku szkolnym 

2021/2022. 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 021.20.2021 

Regulamin korzystania z wyżywienia 

w Zespole Placówek Oświatowych w Słopnicach 

Podstawa prawna: art. 106 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) Umowa o przygotowywanie i wydawanie posiłków w szkołach i 

przedszkolu na terenie Gminy Słopnice z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1 

• Zespół Placówek Oświatowych zapewnia odpłatne wyżywienie. 

• Stołówka jest miejscem spożywania posiłków dla: 

- dzieci uczęszczających do Przedszkola Samorządowego w Słopnicach, 

- dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Słopnicach, 

- nauczycieli i pracowników zatrudnionych w Zespole Placówek Oświatowych  

w Słopnicach. 

• Niniejszy regulamin określa zasady odpłatności i warunki korzystania przez dzieci 

przedszkolne, uczniów i pracowników ZPO z wydawanych posiłków. 

• Regulamin oraz wszelkie zmiany w nim wprowadzone podane są do publicznej 

wiadomości  w sposób przyjęty przez szkołę i przedszkole. 

 

WARUNKI KORZYSTANIA Z WYŻYWNIENIA W ZPO 

§2 

• Posiłki wydawane są: 

• uczniom, dla których rodzice zakupili posiłki, 

• uczniom, którym zostało przyznane bezpłatne dożywianie w trybie decyzji 

administracyjnej GOPS lub decyzji dyrektora szkoły, 



• dzieciom uczęszczającym do przedszkola  dla których posiłki są finansowane 

przez GOPS oraz przez rodziców, 

• Na posiłki wydawane przez stołówkę składają się: 

a) dla przedszkola: 

• Śniadanie  2. Obiad  3.Podwieczorek 

b) dla szkoły:  II danie  

• Posiłki dla uczniów szkół są wydawane zgodnie z jadłospisem zatwierdzonym przez 

Dyrektora ZPO. 

• Posiłki  wydawane są w godzinach ustalonych przez Dyrektora ZPO: 

• dla przedszkola 

• Śniadanie  -  8.30  2) Obiad - 11.30 3) Podwieczorek – 14.00 

• dla szkoły: 

• II danie –  10.35, 12.35 

 

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA POSIŁKI DLA DZIECI 

 §3    

• Dzienna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka obejmuje koszt produktów zużytych 

do sporządzenia posiłków w wysokości faktycznych kosztów zużytego surowca 

zgodnie z normami żywieniowymi (koszt "wsadu do kotła") i wynosi: 

• Dla przedszkola – 9,50 zł z tego: 

• śniadanie  - 2,00 zł, 

• obiad – 6,50 zł, 

• podwieczorek – 1,00 zł, 

• Dla szkoły – II danie dla uczniów – 6,50 zł 



• Rodzice  informowani są o wysokości stawki żywieniowej na I zebraniu w nowym 

roku szkolnym. 

 

WYSOKOŚC OPŁAT ZA POSIŁKI DLA NAUCZYCIELI I PRACOWNIKÓW 

SZKOŁY 

 §4 

• Dzienna wysokość opłaty dla nauczycieli i pracowników ZPO zawiera całość kosztów 

tj. koszt produktów i przygotowania posiłku i wynosi - 7,60 zł – II danie,  2,50 - 

zupa  

• Aktualizacja ilości zamawianych posiłków przez szkołę będzie dokonywana do 

godziny 15.00 dnia poprzedzającego wydawanie posiłków (do tej godziny należy 

zgłosić przewidywaną nieobecność).  

 

WYDAWANIE POSIŁKÓW 

§5 

• Planowany okres wydawania posiłków: 

• dla szkoły – od 1.09.2021 r. – do końca roku szkolnego  2021/2022 r. (oprócz 

okresu ferii zimowych i wakacji letnich), 

• dla przedszkola – od 1.09.2021 r. do końca lipca 2022 r., (w tym okres ferii 

zimowych), 

§6 

• Wprowadza się odpis z tytułu nieobecności dziecka w przedszkolu i w szkole  

w wysokości dziennej stawki żywieniowej za każdy dzień, pod warunkiem zgłoszenia 

nieobecności z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem. W sytuacji nie zgłoszenia 

nieobecności dziecka w szkole  lub przedszkolu – odpłatność za wyżywienie zostanie 

naliczona gdyż posiłek w tym czasie dla uczniów jest zaplanowany. 

 



§7 

• W przypadku nieplanowanej nieobecności ucznia w szkole (korzystającego  

z bezpłatnego posiłku) spowodowanej chorobą  lub zdarzeniem losowym, posiłek 

może być wydany innemu dziecku z rodziny ucznia lub innemu uczniowi szkoły. 

• W przypadku dużej absencji uczniów uprawnionych do bezpłatnego dożywiania 

spowodowanej nieprzewidzianymi warunkami  atmosferycznymi, przygotowane 

posiłki mogą być wydane innym uczniom, którzy wyrażą chęć zjedzenia posiłku. 

WNOSZENIE OPŁAT ZA POSIŁKI 

§ 8 

• Odpis z tytułu nieobecności dziecka w przedszkolu i w szkole w wysokości dziennej 

stawki żywieniowej za każdy dzień, można dokonać pod warunkiem zgłoszenia 

nieobecności z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem do godz. 15
00

 do 

sekretariatu przedszkola tel. (18) 3340450). 

• W sytuacji niezgłoszenia nieobecności dziecka w szkole  lub przedszkolu – odpłatność 

za wyżywienie zostanie naliczona, gdyż posiłek w tym czasie dla dzieci/uczniów jest 

zaplanowany. 

• W przypadku nieplanowanej nieobecności w danym dniu nie będzie ona uwzględniana 

w rozliczeniu. . 

• Opłaty za żywienie wnosi się do 14 dni po wystawieniu blankietu. 

• Opłaty wnoszone przez rodziców dokonywane są na rachunek bankowy podany na 

dowodzie zapłaty. 

W przypadku braku uregulowania należności w terminie mają zastosowanie odpowiednio 

przepisy o postępowaniu egzekucyjnym. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§9 

• Regulamin wprowadza się w porozumieniu z Wójtem Gminy Słopnice.  

• W sprawach dotyczących korzystania z wyżywienia, a nieokreślonych w niniejszym 

regulaminie, decyzję podejmuje Dyrektor ZPO w Słopnicach. 



• Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do roku szkolnego 

2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


